INDICAÇÃO No 57/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito instalação de faixa elevada (Lombo Faixa)

Senhor Presidente

Indico ao Sr Prefeito Municipal local, determinar ao setor competente, que seja instalada
uma faixa elevada (Lombo Faixa), na Rua João Pessoa, ao lado da Padaria da Praça da
Bandeira.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta proposição tendo em vista a possibilidade de ser construída uma faixa
elevada para pedestre (lombo faixa) na Rua João Pessoa ao lado da Praça da Bandeira, com
a finalidade de assegurar o trânsito de pedestres e também obrigar os condutores a
reduzirem a velocidade de seus veículos.

De se mencionar que é de extrema importância o desenvolvimento de ações, por parte do
Poder Público, de prevenção e controle de velocidade dos veículos.

Por todas as razões expostas e cientes da preocupação que se reveste este pedido para a
comunidade, em especial, para os transeuntes da via pública mencionada, acredito que esta
proposição merecerá especial atenção, para qual fico no aguardo de medidas e respostas
favoráveis, por parte do S. Exa, o Sr. Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 3 de fevereiro de 2021.

INDICAÇÃO No 57/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora